
Управление образования 
администрации Рыбинского муниципального района 

ПРИКАЗ 

13.03.2024 

О внесении изменений в приказ 

управления образования администрации 

Рыбинского муниципального района 

от 03.03.2023 №32-01-04/61 

«Об утверждении типового Порядка» 

№ 32-01-04/60 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
30.08.2023 №642 «О внесении изменений в порядок приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 года №458» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в приказ управления образования администрации Рыбинского 
муниципального района от 03.03.2023 №32-01-04/61 «Об утверждении типового Порядка»: 

дополнить Порядок предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные организации Рыбинского муниципального района 
Ярославской области, реализующие программы общего образования» общеобразовательной 
организацией Рыбинского муниципального района Ярославской области (наименование 
общеобразовательной организации) (далее - типовой Порядок) пунктом 7.1.3 следующего 
содержания:

«7 .1.3. Во внеочередном порядке предоставляются места в муниципальных 
общеобразовательных организациях детям, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального 
закона от 27 мая 1998 г. N 76-ФЗ "О статусе военнослужащих", и детям, указанным в статье 
28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 г. N 226-ФЗ "О войсках национальной гвардии 
Российской Федерации", по месту жительства их семей.»

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций в срок до 01 апреля 2024 
года внести изменения в порядок предоставления услуги «Прием заявлений о зачислении в 
муниципальные образовательные организации Рыбинского муниципального района 
Ярославской области, реализующие программы общего образования» общеобразовательной 
организацией Рыбинского муниципального района Ярославской области (наименование 
общеобразовательной организации).

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Е.В. Егачева 


